
 

 

 

P O R T A R I A Nº 009/2025 

 

Considerando que, os Vereadores membros das Comissões Permanentes da Câmara 
Municipal de General Sampaio, já definiram os seus respectivos cargos. 

 

A Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio, Diernis Samara Peixoto 
Gama, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Art. 47, do Regimento Interno 
da Câmara Municipal de General Sampaio. 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º – Nomear os Vereadores abaixo, em seus respectivos cargos, para compor as 
Comissões Permanentes desta Casa Legislativa, Biênio 2025/2026, a saber: 

 

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E CONSTITUIÇÃO: 
 

EFETIVOS: 
 

PRESIDENTE: Ana Antônia Arruda Belarmino - PT 

VICE-PRESIDENTE: Francisco Reginaldo Alves Brasileira - PT 

MEMBRO: Felipe Vieira de Castro - PSB 

SUPLENTE: Pascoal Cardoso de Farias - PSB 

 

II – COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS: 
 

EFETIVOS: 

 

PRESIDENTE: Gerardo Menezes da Silva – PT  

VICE-PRESIDENTE: Felipe Vieira de Castro - PSB 

MEMBRO: Antônio Airton Lima Bezerra - PT 

SUPLENTE: José Belarmino Uchôa - PSB 

 



 

 

III – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E ESPORTE: 

 

EFETIVOS: 
 

PRESIDENTE: Emanuel Iago Lima Ramos - PT 

VICE-PRESIDENTE: Ana Antônia Arruda Belarmino - PT 

MEMBRO: Pascoal Cardoso de Farias - PSB 

SUPLENTE: Felipe Vieira de Castro - PSB 

 

IV – COMISSÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:  

 

EFETIVOS: 
 

PRESIDENTE: Francisco Reginaldo Alves Brasileira - PT 

VICE-PRESIDENTE: Antônio Airton Lima Bezerra - PT 

MEMBRO: José Belarmino Uchôa - PSB 

SUPLENTE: Pascoal Cardoso de Farias - PSB 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de General Sampaio, aos 03 de fevereiro de 
2025. 

 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

                                                                 

Atenciosamente, 

 

 
Diernis Samara Peixoto Gama 

Presidente 

 


		2025-02-04T13:43:29-0300
	DIERNIS SAMARA PEIXOTO GAMA:03977747371




